СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛАГАНСКОГО ГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

РЕШЕНИЕ № 39 - 134
 04  апреля 2014 г.                                                                             г. Лагань

Об утверждении требований
к качеству гарантированных перечнем услуг
по погребению умерших на территории Лаганского
городского муниципального образования Республики
Калмыкия на 2014 год

В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2008 г. № 238-ФЗ «О внесении изменений в статьи 9 и 10 Федерального закона «О погребении и похоронном деле», на основании пункта 3 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федерального закона от 02.12.2013 г. № 349-ФЗ «О Федеральном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», Собрание депутатов Лаганского городского муниципального образования Республики Калмыкия решило:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2014 года:

1.1. Требования к качеству гарантированных услуг по погребению умерших на территории Лаганского городского муниципального образования Республики Калмыкия, личность которых не установлена органами внутренних дел, не имеющих супруга, близких  родственников, иных родственников, законного представителя умершего, или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших  на себя обязанность осуществить погребение умершего (Приложение № 1).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу со дня его подписания.

Глава Лаганского городского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи),

Председатель Собрания депутатов

Лаганского городского муниципального

образования Республики Калмыкия

         Анханов В.Г.

Приложение № 1
к решению Собрания депутатов

Лаганского городского муниципального образования

Республики Калмыкия

от «04» апреля 2014 г. № 39 - 134

ТРЕБОВАНИЯ

к качеству гарантированных услуг по погребению умерших на территории Лаганского городского муниципального образования Республики Калмыкия, личность которых не установлена органами внутренних дел, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших  на себя обязанность осуществить погребение умершего

	№ п/п
	Гарантированный перечень услуг по погребению
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление документов, необходимых для погребения умершего, в сроки, определенные статьей 8 Закона РФ «О погребении и похоронном деле».

	2.

	Облачение тела
	Облачение тела в мешковину или целлофановые пакеты.

	3.

3.1.

3.2.
	Предоставление гроба:

Изготовление деревянного гроба без обивки тканью

Вынос гроба из морга, доставка к месту захоронения

	Изготовление гроба размером в соответствии с телом умершего из строганного пиломатериала.

Вынос гроба с телом умершего из помещения морга, установка в автокатафалк. Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и установка его на постамент у места захоронения.

Перенос гроба до могилы.

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище – услуги автокатафалка

	Услуги автокатафалка для перевозки тела (останков) и других предметов, необходимых для погребения, от морга к дому и затем на кладбище в течение двух  часов.

	5.

5.1.

5.2
	Погребение:

Подготовка могилы

Захоронение
	Копка могилы размером:

для взрослого – 2,3 м х 1,0 м х 1,5 м

для подростка– 1,5 м х 0,7 м х 1,5 м

для ребенка – 1,0 м х 0,6 м х 1,5 м

Забивка крышки гроба. Засыпка могилы и устройство надмогильного холма.